
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE IV 

 
                              

RESPONSABILE DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito 
   Registro Generale n.  1142    del     19/09/2019 

                                    Registro Settore n.  255 del 09/09/2019 
 
 
OGGETTO: Compenso personale servizio autorizzazioni sismiche.Liquidazione. 
 
(x ) LIQUIDAZIONE                                                                           ( ) IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Riferimenti contabili:                                                         Riferimenti contabili: 

Determina di impegno spesa n.                                      -   Come da foglio allegato del responsabile  
                                                                                        del  settore  
Numero di impegno:                                                                               
                                                                     
- Riferimenti normativi:                                                       Riferimenti normativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00                                       • Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00                    
                                                                                        • Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
 
  Allegati: n.                                                                       Allegati: n. 
 
 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
                                                                                                                  Il responsabile Settore 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: _____________ 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal__________________. 
 
                                                                                                          Il Messo Comunale 
                                                                                                        ___________________ 
 
                                                                                                    
                                                                                              
                                                                                                 IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                                                                                                       arch. Sabato Esposito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Settore IV 
 

PREMESSO: 
 
CHE con Deliberazione del sub Commissario n.10 del 28/01/2014 è stato approvato il 
Regolamento Comunale per l’espletamento delle attività di autorizzazione e di 
deposito dei progetti, ai fini della prevenzione del rischio sismico, nonché connesse 
attività di vigilanza; 
VISTO l’art. 6 del citato Regolamento che prevede che il 30% delle risorse finanziarie 
trasferite dalla Regione al Comune  rimanga nella disponibilità del Comune per la 
copertura di oneri e spese derivanti dall’espletamento delle funzioni e attività oggetto 
di trasferimento; che una quota di tali fondi, determinata dal Responsabile Sismico per 
un massimo del 60% venga assegnata al Servizio Sismico Interno e suddivisa tra il 
personale componente con determinazione del Responsabile del Procedimento 
proporzionalmente ai ruoli coperti; 
CHE con Determinazione del Settore IV n.100 del 13/05/2019 si impegnava la spesa 
di € 1741,49 come compenso per personale di questo Settore impegnato 
nell’espletamento delle procedure finalizzate al rilascio degli atti ci cui alla Delibera 
sopra citata; 
VISTO l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 
VISTO l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare la somma di € 1741,49 al personale di questo Settore così come 
ripartita nel sotto elencato prospetto: 
arch. Sabato Esposito           € 522,45 
geom. Giovanni Caccavale    €  609,52 
sig. Santolo Capasso            €  609.52 
 

2. di versare l’importo di € 414,47 per ex CPDEL; 
 
3.  di versare l’importo di € 148,04 per IRAP; 
 
4. la spesa complessiva di € 2.304,00 è impegnata sui capitoli di bilancio esercizio 

finanziario 2019: 
 
€ 1741,49  CAP 197/9   impegno n°1194; 
 
€   414,47  CAP 197/10 impegno n°1195; 
 
€   148,04  CAP 197/11 impegno n°1196; 

 
 
 
- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio “on line”.                                                                                         
                                                                                                                                            
                                                                            Il Responsabile Settore IV 
                                                                                  arch. Sabato Esposito 


	Il Responsabile del Settore IV
	D E T E R M I N A

